Inter-dev SH.P.K.

TIRANE - SHQIPERI

AKT THEMELIMI

Mé 12 dhjetor 2022



Sot, mé 12.12.2022, MONTESSORI-ALBANIA SH.P.K., shogéri me pérgjegjési té kufizuar,
e themeluar sipas ligieve té Shqipérisé, me adresé né Rrugén “Medar Shtylla”, Selité e Vogel,
prané Kompleksit Dinamo, Tiran&, Shqipéri, e regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit
me NUIS K72411007G (kétu e mé poshté referuar si "Ortak i Vetém"), miratoi kété Akt
Themelimi, si mé poshté:

Neni 1
Themelimi dhe forma ligjore

Ortaku i Vetém deklaron krijimin dhe themelimin e njé shoqérie shqiptare me pérgjegjési té
kufizuar, pérkatésisht Inter-dev SH.P.K. (kétu e mé poshté referuar si “Shoqéria’), né
pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” (“Ligji pér Shoqérité Tregtare”). Shoqgéria do té themelohet pér njé kohézgjatje te
pakufizuar.

Neni 2
Selia e regjistruar e Shoqérisé

Selia e regjistruar e Shogérisé éshté né adresén: Rruga Rezervave té Shtetit, Zona Kadastrale
Nr. 2529, Nr. Pasurie 867/20, Volumi 10, Fq. 167, Lundér 1, Njésia Administrative Farke,
Tirané&, Shqipéri.

Neni 3
Objekti i aktivitetit té Shoqgérisé

3.1 Objekti i Shogérisé do té pérfshijé aktivitetet e méposhtme:

(i) Veprimtarité gé lidhen me pasurité e paluajtshme;

(ii) Shérbime konsulence dhe veprimtarité qé lidhen me shérbimet e konsulencés;

(iii) Dhénia dhe marrja me gira e ndértesave;

(iv) Blerje, shitje, kémbim, valorizim, tregtim i tokave dhe ndértesave;

(v) Analizé dhe parandalim, ndértim, ristrukturim, prishje, rindértim dhe rikuperim i
ndértesave civile, industriale dhe rurale;

(vi) Analizé dhe parandalim, zbatim, administrim dhe mirémbaijtje e veprave té vogla dhe
té médha té infrastrukturés;

(vii)  Analizé dhe parandalim, realizim i ¢do lloj pune dhe pune ndértimore;

(viii)  Kryerje e punimeve dhe shérbimeve pér ndértimin, shitjen, kémbimin, ristrukturimin,
dhénien me gira, administrimin e pasurive té paluajtshme, né pronési publike ose
private;

(ix) Krijimi, blerja, administrimi, i drejtpérdrejté ose i térthort&, i ndérmarrjeve qé operojné
né sektorét e tregtisé, industrisé dhe shérbimeve ndaj paléve té treta, duke pérfshiré
aktivitetet e ndérmjetésimit dhe me pérjashtim té aktiviteteve t& huadhénies dhe atyre
veprimtarive pér ushtrimin e té cilave kérkojné autorizime specifike;

i) Operacione té natyrés industriale, financiare (jo publike), tregtare, mobiljesh dhe
pasurish té€ paluajtshme, pérfshiré dhénien me gira (me pérjashtim té veprimtarisé sé
girasé financiare) gé administratori do t'i konsiderojé té&€ nevojshme d/h\e té dobishme.




3.2 Né pérputhje me legjislacionin shqiptar, pér pérmbushjen e objektit t& lartpérmendur,
Shoqgéria mund:

(1) té aplikojé dhe té pajiset me njé ose té gjitha licencat dhe autorizimet e nevojshme, si
dhe té kryejé aktivitete tregtare, financiare, qgira apo hipotekore té cilat mund té&
konsiderohen té dobishme apo té nevojshme pér pérmbushjen e objektit t& Shoqgérisé
dhe ge nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, té cituara me sipér;

(i) té blejé, né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté, interesa né shoqéri té tiera gqé
kané objekt (objekti i aktiviteti) t& ngjashém me até té Shoqérisé, né Shqipéri apo
jashté saj;

(i) té kryejé aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi;

(iv) té kryejé aktivitete import - eksporti t&¢ mallrave dhe/apo shérbimeve sic do té&
konsiderohet e nevojshme;

(v)  té kryejé aktivitete pér shitien me pakicé apo shumicé té mallrave, pajisjeve sic mund
té konsiderohet e pérshtatshme;

(vi)  té kryejé ¢do aktivitet tjetér g& mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém pér
pérmbushjen e objektit t& Shogérisé.

3.3 Shogeéria do té kryejé ¢do aktivitet gé pérfshihet né objektin e saj té aktivitetit dhe/ose
gé lidhet me objektin e sa;.

3.4 Shogéria do té respektojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése dhe standardet mé
té mira etike, né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 4
Statuti

Ortaku i Vetém deklaron miratimin dhe zbatimin e Statutit t&¢ Shoqgérisé. Aktiviteti dhe
veprimtaria e Shoqérisé do té kryhen né pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe rregullat e
detyrueshme té legjislacionit shqiptar.

Neni 5
Kapitali

Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté 10,000.00 (dhjeté mijé) leké, i ndaré ne 1 (njé) kuoté té
zakonshme me vleré nominale 10,000.00 (dhjeté mijé) leké, plotésisht i nénshkruar dhe i
shlyer, i zotéruar plotésisht nga Ortaku i Vetém i Shogérisé:

- MONTESSORI-ALBANIA Sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar
sipas ligjeve té Shqipérisé, me adresé né Rrugén Medar Shtylla, Selité e Vogel, prané
Kompleksit Dinamo, Tiran&, Shqipéri, e regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit
me NUIS K72411007G.




Neni 6
Administratori

6.1.  Administratori i Shoqérisé éshté:

- Znj. Hegla Duro, shtetase shqiptare, lindur mé 10.09.1980, né Tirang, Shqipéri,
mbajtése e leténjoftimit me nr. personal 105910058K.

6.2.  Administratori emérohet pér njé afat né detyré prej 3 vitesh me té drejté rizgjedhjeje.

6.3. Té gjitha detyrimet, té drejtat dhe kufizimet e Administratorit jané té& detajuara né
Statutin e Shoqgérisé.

Akti i Themelimit éshté hartuar né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.
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